PAGE
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического развития Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 602
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края и в целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также обеспечения взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной государственной власти Забайкальского края при подготовке проектов государственно-частного партнерства, принятии решений о реализации проектов государственно-частного партнерства, реализации и мониторинге реализации соглашений о государственно-частного партнерстве п о с т а н о в л я е т:
Внести следующие изменения в Положение о Министерстве экономического развития Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 602 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 04апреля 2014 года № 134, от 24 октября 2014 года № 587, от 29 декабря 2014 года № 728, от 28 апреля 2015 года № 189, от 08 сентября 2015 года № 458, от 13 октября 2015 года № 519, от 28 октября2015 года № 541, от 14 января 2016 года № 2):
Пункт 9.20 изложить в следующей редакции:
«9.20. В сфере государственно-частного, муниципально-частного партнерства:

9.20.1. обеспечивает межведомственную координацию деятельности органов исполнительной государственной власти Забайкальского края при реализации соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Правительство Забайкальского края, либо соглашения о государственно-частном партнерстве, в отношении которого планируется проведение совместного конкурса с участием Правительства Забайкальского края (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации).

9.20.2. проводит оценку эффективности проекта государственно-частного партнерства, публичным партнером в котором является Правительство Забайкальского края, и определяет его сравнительное преимущество, а также проводит оценку эффективности проекта муниципально-частного партнерства, публичным партнером в котором является муниципальное образование Забайкальского края, и определяет его сравнительное преимущество.

9.20.3. согласовывает публичному партнеру конкурсную документацию для проведения конкурсов на право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Правительство Забайкальского края.

9.20.4. осуществляет мониторинг реализации соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве.
9.20.5. содействует защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о государственно-частном партнерстве.

9.20.6. ведет реестр заключенных соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве.

9.20.7. обеспечивает открытость и доступность информации о заключенных соглашениях о государственно-частном партнерстве, если публичным партнером в соглашении является Правительство Забайкальского края.

9.20.8. представляет в определенный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти результаты мониторинга реализации соглашения, публичным партнером в обязательствах по которому является Правительство Забайкальского края, либо соглашения, заключенного на основании проведения совместного конкурса с участием Правительства Забайкальского края, либо соглашения о муниципально-частном партнерстве, планируемого, реализуемого или реализованного на территории муниципального образования, входящего в состав Забайкальского края.».
Временно исполняющая обязанности

Губернатора Забайкальского края
     Н.Н.Жданова